



ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ
เรือง งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563



สำนักงานปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ
อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ท่านประธานสภา และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ

บัดนี้ถึงเวลาที่จะให้ผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำอีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ จึงขอชี้แจงให้ท่านประธานและสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำทุกท่าน ได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ.2562 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น มีสถานะการเงิน ดัง

1.1.1 เงินฝากธนาคารทั้งสิ้น 46,133,694.54 บาท

1.1.2 เงินสะสม 11,840,558.70 บาท

1.1.3 เงินสำรองเงินสะสม 15,305,265.49 บาท

1.1.4 รายการกู้เงินไว้แบบก่อนนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 3 โครงการ

โครงการรวม 2,000,000.00 บาท

1.1.5 รายการที่ได้กู้เงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อนนี้ผูกพัน จำนวน ...-... โครงการ โครงการรวม-..... บาท

1.2 เงินกู้ยืมค้าง-..... บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2562 ณ วันที่ 31 กรกฎาคม พ.ศ.2562

(1) รายรับจริง จำนวน 49,685,557.81 ทั้งสิ้น

หมวดภาษีอากร	511,201.18 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	189,552.90 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	145,372.56 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	414,358.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	183,830.00 บาท
หมวดรายได้จากทุน	- บาท
หมวดภาษีจัดสรร	18,858,557.97 บาท
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	7,040,737.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยวัตถุประสงค์ ประสงค์ จำนวน 22,284,890.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จำนวน 39,410,370.41 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง	592,363.64 บาท
งบบุคลากร	8,832,553.33 บาท
งบดำเนินงาน	7,065,779.50 บาท
งบลงทุน	1,895,811.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น	- บาท
งบเงินอุดหนุน	300,000.00 บาท

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยวัตถุประสงค์ ประสงค์ จำนวน 18,139,362.94 บาท

(5) การจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จำนวน 2,584,500.00 บาท

(6) การจ่ายที่จ่ายจากเงินสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท

(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ

อำเภอบ้านฝ้อ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น

54,970,000 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	447,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	320,000 บาท
ภาษีป้าย	จำนวน	127,000 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	173,060 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา	จำนวน	2,500 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน	จำนวน	160 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	จำนวน	144,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	500 บาท
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	จำนวน	15,900 บาท
ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	10,000 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	145,000 บาท
ค่าเช่าหรือบริการสถานที่	จำนวน	1,000 บาท
ดอกเบี้ย	จำนวน	144,000 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	รวม	604,300 บาท
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	จำนวน	604,300 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	182,100 บาท
ค่าขายแบบแปลน	จำนวน	9,000 บาท
ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร	จำนวน	500 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	จำนวน	172,600 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร	รวม	24,994,450 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์	จำนวน	560,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	10,775,600 บาท

ค่าแถมงบประมาณ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ
อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

	รายรับจริง ปี 2561	ประมาณการ ปี 2562	ประมาณการ ปี 2563
รายได้จัดเก็บเอง			
หมวดภาษีอากร	414,915.00	393,000.00	447,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	361,880.00	233,800.00	173,060.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	267,236.43	129,000.00	145,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	933,985.00	720,000.00	604,300.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	262,155.00	124,400.00	182,100.00
รวมรายได้จัดเก็บเอง	2,240,171.43	1,600,200.00	1,551,460.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดภาษีจัดสรร	23,389,927.50	22,293,730.00	24,994,450.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	23,389,927.50	22,293,730.00	24,994,450.00
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	28,651,225.00	31,122,419.00	28,424,090.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	28,651,225.00	31,122,419.00	28,424,090.00
รวม	54,281,323.93	55,016,349.00	54,970,000.00

ค่าแถมงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

รายจ่าย	รายจ่ายจริงปี 2561	ประมาณการ ปี 2562	ประมาณการ ปี 2563
จ่ายจากงบประมาณ			
งบกลาง	11,037,278.00	14,391,667.00	14,263,755.00
งบบุคลากร	13,594,850.00	17,503,372.00	17,391,519.00
งบดำเนินงาน	9,442,414.18	12,655,919.00	13,565,726.00
งบลงทุน	2,137,470.00	6,717,950.00	5,630,000.00
งบเงินอุดหนุน	3,592,154.66	3,668,000.00	4,119,000.00
รวมจ่ายจากงบประมาณ	39,804,166.84	54,936,908.00	54,970,000.00
รวม	39,804,166.84	54,936,908.00	54,970,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ

อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
ของ องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ
อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ด้าน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	18,179,849
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	917,480
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	11,315,451
แผนงานสาธารณสุข	1,935,160
แผนงานสังคมสงเคราะห์	1,353,940
แผนงานเคหะและชุมชน	3,770,040
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	650,025
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	510,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานการเกษตร	1,404,300
แผนงานการพาณิชย์	670,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	14,263,755
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	54,970,000

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ 2563
องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ
อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติ
สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2552 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติ
ขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ และโดยความเห็นชอบของนายอำเภอบ้านผือ

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 54,970,000 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป เป็นจำนวน
รวมทั้งสิ้น 54,970,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
ด้านบริหารงานทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	18,179,849
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	917,480
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	11,315,451
แผนงานสาธารณสุข	1,935,160
แผนงานสังคมสงเคราะห์	1,353,940
แผนงานเกษตรและชุมชน	3,770,040
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	650,025
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	510,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานการเกษตร	1,404,300
แผนงานการพาณิชย์	670,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	14,263,755
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	54,970,000

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0

ข้อ 6. ให้นายกองคการบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินของเทศบาลตำบล

ข้อ 7. ให้นายกองคการบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ 18 ก.ย. 2562

(ลงนาม)

(นายทวน ช่างแกน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

อนุมัติ

(ลงนาม)

(นายชัชวาลย์ ปทานนท์)

นายอำเภอบ้านฝ้อ

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ

อำเภอ บ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 54,970,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	14,292,689 บาท
งบบุคลากร	รวม	6,526,799 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,758,320 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล โดยถือเกณฑ์ตั้งจ่ายตามบัญชีอัตราเงินค่าตอบแทน ท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

- นายกองค์การบริหารส่วนตำบล (20,400.- บาท/เดือน)
จำนวน 1 อัตราเป็นเงิน 244,800.- บาท
 - รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (11,220.- บาท/เดือน)
จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 269,280.- บาท
- รวมเป็นเงิน 514,080- บาท

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเงินประจำตำแหน่งนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล โดยถือเกณฑ์ตั้งจ่ายตามบัญชีอัตราเงินค่าตอบแทน ท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

- นายกองค์การบริหารส่วนตำบล (1,750.- บาท/เดือน)
จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 21,000- บาท
- รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (880.- บาท/เดือน)
จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 21,120.- บาท

รวมเป็นเงิน 42,120.- บาท

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

จำนวน

42,120 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษของนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และรองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล โดยถือเกณฑ์ตั้งจ่ายตามบัญชีอัตราเงินค่าตอบแทน ท้ายระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

- นายกองค์การบริหารส่วนตำบล (1,750.- บาท/เดือน)
จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 21,000- บาท
- รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (880.- บาท/เดือน)
จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 21,120.- บาท

รวมเป็นเงิน 42,120.- บาท

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

จำนวน

86,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล โดยถือเกณฑ์ตั้งจ่าย ตามบัญชีอัตราเงินค่าตอบแทน ทำyarระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

- เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล (7,200.- บาท/เดือน)

จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 86,400- บาท

รวมเป็นเงิน 86,400.- บาท

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

2,073,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนของประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล โดยถือเกณฑ์ตั้งจ่าย ตามบัญชีอัตราเงินค่าตอบแทน ทำyarระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2557 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป ดังนี้

- ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (11,220.- บาท/เดือน)

จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 134,640.- บาท

- รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (9,180.- บาท/เดือน)

จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 110,160- บาท

- เลขานุการสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (7,200.- บาท/เดือน)

จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 86,400 - บาท

- สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล (7,200.- บาท/เดือน)

จำนวน 24 อัตรา เป็นเงิน 2,073,600.- บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,768,479 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,605,620 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของพนักงาน
องค์การบริหารส่วนตำบล สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วน
ตำบล จำนวน 9 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป ดังนี้

- ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นเงิน 548,940 บาท
 - รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นเงิน 392,700 บาท
 - หัวหน้าสำนักปลัด อบต. เป็นเงิน 379,320 บาท
 - นักวิชาการตรวจสอบภายใน เป็นเงิน 185,400 บาท
 - นักทรัพยากรบุคคล เป็นเงิน 311,580 บาท
 - นักวิเคราะห์นโยบายและแผน เป็นเงิน 305,640 บาท
 - นิติกร เป็นเงิน 194,640 บาท
 - เจ้าพนักงานธุรการ 2 อัตรา เป็นเงิน 287,400 บาท
- รวมเป็นเงิน 2,605,620 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	126,600 บาท
----------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล สำนัก
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผน
งานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป ดังนี้

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษ ประเภทบริหารท้องถิ่น ตำแหน่งปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบล ระดับกลาง เป็นเงิน 84,000 บาท
 - เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว พนักงานส่วนตำบล สำนักงานปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 42,600 บาท
- รวมเป็นเงิน 126,600 บาท

เงินประจำตำแหน่ง

จำนวน

84,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล สำนักงานปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบล ตามบัญชีอัตราเงินประจำตำแหน่งของพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ท้ายประกาศคณะกรรมการมาตรฐานบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

(ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2556 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป ดังนี้

- พนักงานส่วนตำบล ประเภทบริหารท้องถิ่น ตำแหน่งปลัดองค์การบริหาร
ส่วนตำบล ระดับกลาง จำนวน 1 อัตรา (7,000 บาท/เดือน) เป็น
เงิน 84,000 บาท

- พนักงานส่วนตำบล ประเภทบริหารท้องถิ่น ตำแหน่งรองปลัดองค์การ
บริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (3,500 บาท/เดือน)

เป็นเงิน 42,000 บาท

- พนักงานส่วนตำบล ประเภทอำนวยการท้องถิ่น ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา (3,500 บาท/เดือน)

เป็นเงิน 42,000 บาท

รวมเป็นเงิน 84,000 บาท

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ

จำนวน

246,240 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ของลูกจ้าง
ประจำสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป ดังนี้

- เจ้าพนักงานการประปา เป็นเงิน 246,240 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน

659,760 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าตอบแทนพิเศษ ของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป ดังนี้

- ผช.จนท.วิเคราะห์นโยบายและแผน เป็นเงิน 227,760
บาท

- พนักงานขับรถยนต์ 2 อัตรา เป็นเงิน 216,000
บาท

- คนงานทั่วไป 2 อัตรา เป็นเงิน 216,000
บาท

รวมเป็นเงิน 659,760 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน

46,259 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป สำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 4
อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่ว
ไป งานบริหารทั่วไป รวมเป็นเงิน 46,259 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	3,289,890 บาท
-------------	-----	---------------

ค่าตอบแทน	รวม	280,000 บาท
-----------	-----	-------------

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	180,000 บาท
---	-------	-------------

 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป ดังนี้

1. คณะกรรมการหรือบุคคล ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำเรื้อง กำหนดหลักเกณฑ์และอัตราการเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดชอบการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐขององค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ ลงวันที่ 4 มีนาคม 2562

 ค่าตอบแทนประชาคมหมู่บ้านที่ร่วมเป็นกรรมการตรวจการจ้าง หรือผู้ปฏิบัติราชการ อันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอื่นๆ เป็นเงิน 140,000 บาท

2. เงินประโยชน์ตอบแทนอื่น สำหรับพนักงานส่วนท้องถิ่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจำปี) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก

 ที่ มท 0808.2/ว 2550 ลงวันที่ 21 มิถุนายน 2556 เป็นเงิน 40,000 บาท

รวมเป็นเงิน 180,000 บาท

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	20,000 บาท
-------------------------------------	-------	------------

 เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	40,000 บาท
-------------	-------	------------

 เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้าน และค่าเช่าซื้อบ้านของพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา
ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

ค่าใช้จ่าย

รวม

1,017,890 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

237,890 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่าตัด
สิ่งปฏิภูม ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่
(รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจาย
เสียง

โทรศัพท์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน
ต่างๆ ค่าบริการรับใช้ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา
ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์
ตลอดจนค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป ดังนี้

1. ค่าเลี้ยงรับรอง ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่มในการประชุมสภา
ท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตาม
ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการ

ของกระทรวงมหาดไทย รับรองบุคคลหรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน ตรวจ
งาน หรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้องหรือคณะ
บุคคลค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการเลี้ยงรับรอง หรือในการต้อนรับบุคคล ซึ่ง
จำเป็นต้องจ่าย เป็นเงิน 20,000 บาท

2. ค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐพิธี/ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา พิธีเปิดอาคาร
ต่างๆ ค่าพวงมาลัย ค่าของขวัญ ฯลฯ เป็นเงิน 30,000 บาท

โดยถือเกณฑ์ตั้งจ่ายไว้ไม่เกินร้อยละ 1 ของรายได้จริงของปีงบประมาณที่ล่วง
มา โดยไม่รวมเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินกู้ เงินยืมขาดเงินสะสม และเงินที่
มีผู้อุทิศให้ (รายได้จริงของปีงบประมาณ พ.ศ. 2561 เป็น

เงิน 25,630,098.93 คิดคำนวณอัตราร้อยละ 1

คือ $25,630,098.93 \times 0.01 = 256,300$ บาท) ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ที่ มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548
รวมเป็นเงิน 50,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร จำนวน 130,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับยานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอื่นๆ ทำนองเดียวกัน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายเนื่องในการเดินทางไปราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

หมายเหตุ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถตั้งงบประมาณรายจ่ายเพื่อการเดินทางไปราชการต่างประเทศและการศึกษาดูงานทั้งในประเทศและต่างประเทศ โดยนำฐานรายได้ทุกประเภทและรวมถึงเงินอุดหนุนทั่วไปที่ต้องนำมาจัดทำงานงบประมาณ ตามระเบียบว่าด้วยวิธีการงบประมาณฯ ของปีงบประมาณที่ผ่านมา มาคิดคำนวณการตั้งงบประมาณตามอัตรา (รายได้ไม่เกิน 50 ล้านบาท ให้ตั้งงบประมาณได้ไม่เกิน 3 %

งบประมาณปี พ.ศ. 2561 ตั้งไว้ 55,016,349 บาท คิดคำนวณอัตราร้อยละ 3 คือ $55,016,349 \times 0.03 = 1,650,490$ บาท) ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3446 ลงวันที่ 19

ตุลาคม 2548

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง จำนวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งหรือเลือกตั้งซ่อมนายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล สมาชิกสภาผู้แทนราษฎร และสมาชิกวุฒิสภา

ค่าจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจัดสถานที่เลือกตั้ง ค่าตอบแทนคณะกรรมการเลือกตั้ง

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ค่าวัสดุและอุปกรณ์ต่างๆ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

โครงการพัฒนาและเพิ่มประสิทธิภาพการปฏิบัติงานของพนักงาน
ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่จัดงาน
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการจัดงาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการจัดงาน ค่าของสมนาคุณในการจัดงาน
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก
ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมาบริการ
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 285 ข้อ 9]
หมายเหตุ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถตั้งงบประมาณรายจ่าย
เพื่อการเดินทางไปราชการต่างประเทศและการศึกษาดูงานทั้งในประเทศ
และต่างประเทศ โดยนำฐานรายได้ทุกประเภทและรวมถึงเงินอุดหนุนทั่วไปที่
ต้องนำมาจัดทำงบประมาณ ตามระเบียบว่าด้วยวิธีการงบประมาณฯ
ของปีงบประมาณที่ผ่านมา มาคิดคำนวณการตั้งงบประมาณตามอัตรา
(รายได้ไม่เกิน 50 ล้านบาท ให้ตั้งงบประมาณได้ไม่เกิน 3 %
งบประมาณปี พ.ศ. 2561 ตั้งไว้ 55,016,349 บาท คิดคำนวณอัตราร้อย
ละ 3 คือ $55,016,349 \times 0.03 = 1,650,490$ บาท) ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3446 ลงวันที่ 19
ตุลาคม 2548

ค่าวัสดุ	รวม	680,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน
งาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด และอื่นๆ ที่
ปรากฏในบัญชีจำแนกงบประมาณรายจ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏใน
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เพลา และอื่นๆ ที่ปรากฏในบัญชีจำแนกงบประมาณรายจ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	500,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันก๊าด น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา ถ่าน และอื่นๆ ที่ปรากฏในบัญชีจำแนกงบประมาณรายจ่าย ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง และอื่นๆ ที่ปรากฏในบัญชีจำแนกงบประมาณรายจ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
วัสดุอื่น	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ที่ไม่สามารถจัดซื้อในวัสดุประเภทที่ได้ตั้งงบประมาณไว้ แต่มีความจำเป็นจะต้องใช้ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และเป็นค่าน้ำดื่มอุปโภคเพื่อบริการประชาชน ที่มารับบริการและติดต่อราชการ (น้ำดื่มอุปโภคบริโภค) ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	1,312,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	1,200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด ระบบประปาในสังกัด และที่ใช้ในราชการอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป		

ค่าบริการโทรศัพท์

จำนวน

10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ
และที่ใช้ในราชการอื่นๆ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหาร
งานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

จำนวน

102,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพหรือโทรสาร ค่าเทเล็กซ์ ค่าวิทยุติดตามตัว ค่าวิทยุ
สื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต
เน็ต ค่าสื่อสารอื่นๆ และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ
ดังกล่าว
และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป

งบลงทุน

รวม

4,416,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

รวม

4,416,000 บาท

อาคารต่าง ๆ

ก่อสร้างอาคารสำนักงานที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ

จำนวน

4,416,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการก่อสร้างอาคารสำนักงานที่ทำการองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขื่อนน้ำ อาคารปูน 2 ชั้น กว้างประมาณ 15.25 เมตร ยาว
ประมาณ 24.50 เมตร จำนวน 1 หลัง ให้เป็นไปตามมาตรา 66
มาตรา 67 มาตรา 68 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่ว
ไป [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 249 ข้อ 1]

งบเงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	60,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการเงินอุดหนุนการจัดงานรัฐพิธีจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
---	-------	------------

โครงการเงินอุดหนุนการจัดงานรัฐพิธีจากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เป็นเงิน 20,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป งานบริหารทั่วไป [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565

หน้า 285 ข้อ 10] หมายเหตุ การสนับสนุนขององค์การบริหารส่วน
ตำบล องค์การบริหารส่วนตำบลขนาดกลางและองค์การบริหารส่วนตำบล
ขนาดเล็กอาจสนับสนุนเป็นเงิน เพื่อให้ใช้จ่ายในด้าน
บุคลากร วัสดุ ครุภัณฑ์ และการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารหรือสิ่งก่อสร้าง
อื่น ได้ไม่เกินร้อยละสามของรายได้ของปีงบประมาณที่ผ่านมา โดยไม่รวม
เงินอุดหนุนจากรัฐ (รายได้ของปีงบประมาณที่ผ่านมาโดยไม่รวมเงินอุดหนุน
จากรัฐ เป็นเงิน 55,016,349 คิดคำนวณอัตราร้อยละ 3

คือ $55,016,349 \times 0.03 = 1,650,490$ บาท) ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553

โครงการมาตรการเร่งรัดขับเคลื่อนการแก้ไขปัญหาเสพติดเร่ร่อนจากองค์กร ปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000 บาท
--	-------	------------

โครงการมาตรการเร่งรัดขับเคลื่อนการแก้ไขปัญหาเสพติดเร่ร่อนจาก
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นเงิน 20,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 285 ข้อ 111]

หมายเหตุ การสนับสนุนขององค์การบริหารส่วนตำบล องค์การบริหารส่วน
ตำบลขนาดกลางและองค์การบริหารส่วนตำบลขนาดเล็กอาจสนับสนุนเป็นเงิน
เพื่อให้ใช้จ่ายในด้านบุคลากร วัสดุ ครุภัณฑ์ และการปรับปรุงซ่อมแซม
อาคารหรือสิ่งก่อสร้างอื่น ได้ไม่เกินร้อยละสามของรายได้ของปีงบประมาณที่
ผ่านมาโดยไม่รวมเงินอุดหนุนจากรัฐ (รายได้ของปีงบประมาณที่ผ่านมาโดยไม่
รวมเงินอุดหนุนจากรัฐ เป็นเงิน 55,016,349 คิดคำนวณอัตราร้อยละ 3

คือ $55,016,349 \times 0.03 = 1,650,490$ บาท) ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี จำนวน 20,000 บาท

โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี เป็นเงิน 20,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 284 ข้อ 7]

หมายเหตุ การสนับสนุนขององค์การบริหารส่วนตำบล องค์การบริหารส่วน
ตำบลขนาดกลางและองค์การบริหารส่วนตำบลขนาดเล็กอาจสนับสนุนเป็นเงิน
เพื่อให้ใช้จ่ายในด้านบุคลากร วัสดุ ครุภัณฑ์ และการปรับปรุงซ่อมแซม
อาคารหรือสิ่งก่อสร้างอื่น ได้ไม่เกินร้อยละสามของรายได้ของปีงบประมาณที่
ผ่านมาโดยไม่รวมเงินอุดหนุนจากรัฐ (รายได้ของปีงบประมาณที่ผ่านมาโดยไม่
รวมเงินอุดหนุนจากรัฐ เป็นเงิน 55,016,349 คิดคำนวณอัตราร้อยละ 3
คือ $55,016,349 \times 0.03 = 1,650,490$ บาท) ตามหนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,887,160 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,923,460 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,923,460 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,102,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของพนักงานส่วน
ตำบล

กองคลัง จำนวน 4 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

งานบริหารงานคลัง ดังนี้

- ผู้อำนวยการกองคลัง	เป็นเงิน	432,480 บาท
- นักวิชาการและบัญชี	เป็นเงิน	185,400 บาท
- เจ้าพนักงานพัสดุ	เป็นเงิน	140,820 บาท
- เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ชำนาญงาน	เป็นเงิน	343,860 บาท

รวมเป็นเงิน 1,102,560 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,300 บาท
----------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล กองคลัง
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงาน
คลัง ดังนี้

- เงินเพิ่มการครองชีพพนักงานส่วนตำบล กองคลัง จำนวน 1 อัตรา
เป็นเงิน 21,300 บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล กองคลัง
ประเภทอำนวยการท้องถิ่น ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง ระดับต้น
ตามบัญชีอัตราเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น ท้ายประกาศ
คณะกรรมการมาตรฐานบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนด
มาตรฐาน
กลางบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 เมษายน พ.ศ.
. 2556

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง
เป็นเงิน 42,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	732,600 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าตอบแทนพิเศษ ของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ

และพนักงานจ้างทั่วไป กองคลัง จำนวน 5 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง ดังนี้

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี เป็นเงิน 165,840 บาท
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ เป็นเงิน 149,400 บาท
- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 2 อัตรา เป็นเงิน 309,360
บาท

- คนงานทั่วไป เป็นเงิน 108,000 บาท

รวมเป็นเงิน 732,600 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป กองคลัง จำนวน 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
งบดำเนินงาน	รวม	1,939,200 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	30,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษานูตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงาน คลัง		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,539,200 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	304,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่าตัดสิ่งปฏิภูม ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการรับใช้ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา		
ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ตลอดจนค่าธรรมเนียม และและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ตั้งไว้ 40,000 บาท		
- ค่าจ้างเหมาบริการเก็บค่าใช้บริการน้ำประปาและขยะ จำนวน 2 คน คนละ 7,000 บาท ตั้งไว้ 168,000 บาท		
- ค่าจ้างเหมาบริการจัดทำการเงินและบัญชี จำนวน 1 คน คนละ 8,000 บาท ตั้งไว้ 96,000 บาท		
ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
รวมเป็นเงิน 314,000 บาท		

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผนที่ภาษี

จำนวน

185,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทำข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการจัดเก็บข้อมูล การจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน การสำรวจข้อมูลภาคสนาม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในกระบวนการออก
สำรวจภาคสนาม ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดเก็บเอกสารแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง
(แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 หน้า 285 ข้อ 8)

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายาน
พาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับยานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่า
จ้างคนหาบหาม และอื่นๆ ทำนองเดียวกัน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่าย
เนื่องในการเดินทางไปราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป
หมายเหตุ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถตั้งงบประมาณรายจ่าย
เพื่อการเดินทางไปราชการต่างประเทศและการศึกษาดูงานทั้งในประเทศ
และต่างประเทศ โดยนำฐานรายได้ทุกประเภทและรวมถึงเงินอุดหนุนทั่วไป
ที่ต้องนำมาจัดทำงบประมาณ ตามระเบียบว่าด้วยวิธีการงบประมาณฯ
ของปีงบประมาณที่ผ่านมา มาคิดคำนวณการตั้งงบประมาณตามอัตรา
(รายได้ไม่เกิน 50 ล้านบาท ให้ตั้งงบประมาณได้ไม่เกิน 3 %
งบประมาณปี พ.ศ. 2561 ตั้งไว้ 55,016,349 บาท คิดคำนวณอัตราร้อย
ละ 3 คือ $55,016,349 \times 0.03 = 1,650,490$ บาท) ตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ส่วนที่ 346 ที่ มท 0808.2/ว 3446 ลงวันที่ 19
ตุลาคม 2548

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซม ทรัพย์สินในความรับผิดชอบ
ของ อบต.ที่ชำรุดเสียหาย เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ ยาน
พาหนะ ถนน รางระบายน้ำ อาคาร สถานที่ ฯลฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

ค่าวัสดุ	รวม	350,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด และอื่นๆ ที่ปรากฏในบัญชีจำแนกงบประมาณรายจ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด เชิง มุ้ง ผ้าปูที่นอน และอื่นๆ ที่ปรากฏในบัญชีจำแนกงบประมาณรายจ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง และอื่นๆ ที่ปรากฏในบัญชีจำแนกงบประมาณรายจ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	20,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ค่าธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง		
งบลงทุน	รวม	24,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	24,500 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 *	จำนวน	22,000 บาท
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 22,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงาน		

คลัง

ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์

(เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562) รายละเอียดคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก

(4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz

และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถใน

การประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย

- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ

Cache Memory A159

รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB

- มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า

ดังนี้

1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลางแบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ

3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลัก

ในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB

- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย

- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface)

แบบ 10/100/1000 Base-T

หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีแป้นพิมพ์และเมาส์

- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	จำนวน	2,500 บาท
-------------------------------	-------	-----------

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA

ราคา 2,500 บาท จำนวน 1 เครื่อง รวมเป็นเงิน 2,500 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานคลัง

คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	647,480 บาท
--	-----	-------------

งบบุคลากร	รวม	387,480 บาท
-----------	-----	-------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	387,480 บาท
-----------------------	-----	-------------

เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	228,060 บาท
------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของพนักงานส่วนตำบล สำนักงานปลัด จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน ดังนี้

- เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เป็นเงิน 228,060 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	154,080 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าตอบแทนพิเศษ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ สำนักงานปลัด จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน ดังนี้

- ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย เป็นเงิน 154,080 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง

จำนวน

5,340 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างตามภารกิจ
สำนักงานปลัด จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงาน
การรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน
ใน ดังนี้
เป็นเงิน 5,340 บาท

งบดำเนินงาน

รวม

260,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม

150,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน

150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน ดังนี้
ค่าตอบแทนสมาชิก อบพร.ที่ปฏิบัติตามคำสั่งศูนย์ อบพร.
องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ

ค่าใช้จ่าย

รวม

110,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการตั้งจุดตรวจในเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์

จำนวน

90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่จัดงาน
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการจัดงาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการทำงาน ค่าของสมนาคุณในการจัดงาน
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก
ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมาบริการ
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน
[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 286 ข้อ 1]

โครงการอบรมสร้างจิตสำนึกด้านอุบัติเหตุ

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่จัดงาน
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการจัดงาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการทำงาน ค่าของสมนาคุณในการทำงาน
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก
ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมาบริการ
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการทำงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ
จัดงาน

การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการ
รักษาความสงบภายใน

[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 286 ข้อ 2]

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	270,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	270,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการฝึกอบรมทบทวนความรู้ในการปฏิบัติงานของ อปพร. จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่จัดงาน

ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการจัดงาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์

ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร

ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการจัดงาน ค่าของสมนาคุณในการจัดงาน

ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก

ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมาบริการ

และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย

[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 286 ข้อ 3]

ค่าวัสดุ รวม 210,000 บาท

วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น ชุดอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย

พลเรือน และอื่นๆ ที่ปรากฏในบัญชีจำแนกงบประมาณรายจ่าย

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)

วัสดุเครื่องดับเพลิง จำนวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น เครื่องดับเพลิง ขี้อ่อนน้ำดับ

เพลิง และอื่นๆ ที่ปรากฏในบัญชีจำแนกงบประมาณรายจ่าย

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย)

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	877,980 บาท
งบบุคลากร	รวม	817,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	817,980 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	548,220 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของพนักงานส่วนตำบล กองการศึกษา จำนวน 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษางานบริหารงานทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา ดังนี้ - ผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็นเงิน 362,820 บาท - นักวิชาการศึกษา เป็นเงิน 185,400 บาท รวมเป็นเงิน 548,220 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล กองการศึกษา ประเภทผู้อำนวยการท้องถิ่น ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา ระดับต้น ตามบัญชีอัตราเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น ท้ายประกาศคณะกรรมการมาตรฐานบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2556 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	227,760 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าตอบแทนพิเศษ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ กองการศึกษา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา ดังนี้ - ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา เป็นเงิน 227,760 บาท		

งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร	จำนวน	30,000 บาท
---	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับยานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอื่นๆ ทำนองเดียวกัน และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นต้องจ่าย เนื่องในการเดินทางไปราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารงานทั่วไป หมายเหตุ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถตั้งงบประมาณรายจ่าย เพื่อการเดินทางไปราชการต่างประเทศและการศึกษาดูงานทั้งในประเทศและต่างประเทศ โดยนำฐานรายได้ทุกประเภทและรวมถึงเงินอุดหนุนทั่วไปที่ต้องนำมาจัดทำงานงบประมาณ ตามระเบียบว่าด้วยวิธีการงบประมาณฯ ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมาบริการ และค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 หน้า 298 ข้อ 5)

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าตัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้างเหมาบริการ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการรับใช้ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ตลอดจนค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ตั้งไว้ 30,000 บาท

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	10,437,471 บาท
งบบุคลากร	รวม	4,066,020 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	4,066,020 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,577,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของพนักงานครู
องค์การบริหารส่วนตำบล กองการศึกษา จำนวน 12 อัตรา ตั้ง
ไว้ 3,577,200 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา

เงินวิทยฐานะ	จำนวน	147,000 บาท
--------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะครูชำนาญการ ของพนักงานครูองค์การบริหารส่วน
ตำบล กองการศึกษา จำนวน 5 คนๆ ละ 3,500 บาท รวมเป็น
เงิน 147,000 บาท
ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหาร
งานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 ประกอบกับประกาศคณะกรรมการกลาง
พนักงานส่วนตำบล เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการจัดทำมาตรฐาน
กำหนดตำแหน่งพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษาองค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2559 ให้องค์การบริหารส่วนตำบลนำหลักเกณฑ์และวิธีการ
บริหารงานบุคคลพนักงานครูและบุคลากรทาง การศึกษาของเทศบาลมาใช้
โดยอนุโลม จึงอาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน
เทศบาล เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขการประเมินผลงานพนักงานครูและ
บุคลากรทางการศึกษาเทศบาลเพื่อให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ ลงวันที่ 5
มกราคม พ.ศ. 2550

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	227,760 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าตอบแทนพิเศษ ของพนักงานจ้างตาม
ภารกิจ กองการศึกษา จำนวน 3 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป
ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา ดังนี้
- ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 อัตรา เป็นเงิน 227,760 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	1,620 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างตามภารกิจ กองการศึกษา จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
เงินอื่นๆ	จำนวน	112,440 บาท
เงินสมทบเพิ่มเติมค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเพิ่มเติมจากเงินอุดหนุนทั่วไปของพนักงานจ้างตาม ภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 3 คน เป็นจำนวน 112,440 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
งบดำเนินงาน	รวม	3,567,451 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	60,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานครูองค์การ บริหารส่วนตำบลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว กับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และฉบับแก้ไขเพิ่ม เติม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		
เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานครูองค์การ บริหารส่วนตำบลตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยว กับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และฉบับแก้ไขเพิ่ม เติม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา		

ค่าใช้จ่าย

รวม 1,757,960 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน

จำนวน 91,160 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3-5 ปี) ใน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 6 แห่ง โดยคิดเป็นรายหัวจำนวนเด็ก 212 คนๆ ละ 430 บาท เป็นจำนวน 91,160 บาท

(ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2562)

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 293 ข้อ 6]

1.ศพด.บ้านค้อ จำนวน 33 คนๆละ 430 บาท งบประมาณ 14,190 บาท

2.ศพด.บ้านหลุมข้าว จำนวน 42 คนๆละ 430 บาท งบประมาณ 18,060 บาท

3.ศพด.บ้านนาสี จำนวน 22 คนๆละ 430 บาท งบประมาณ 9,460 บาท

4.ศพด.วัดลำดวน จำนวน 15 คนๆละ 430 บาท งบประมาณ 6,450 บาท

5.ศพด.วัดทุ่งสว่าง จำนวน 70 คนๆละ 430 บาท งบประมาณ 30,100 บาท

6.ศพด.วัดศรีสุนทรिकावास จำนวน 30 คนๆละ 430 บาท งบประมาณ 12,900 บาท

ค่าเครื่องแบบนักเรียน

จำนวน

63,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 – 5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 6 แห่ง โดยคิดเป็นรายหัวจำนวนเด็ก 212 คนๆละ 300 บาท เป็นจำนวน 63,600 บาท (ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2562) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 295 ข้อ 9]

- 1.ศพด.บ้านค้อ จำนวน 33 คนๆละ 300 บาท งบประมาณ 9,900 บาท
- 2.ศพด.บ้านหลุมข้าว จำนวน 42 คนๆละ 300 บาท งบประมาณ 12,600 บาท
- 3.ศพด.บ้านนาสี จำนวน 22 คนๆละ 300 บาท งบประมาณ 6,600 บาท
- 4.ศพด.วัดลำดวน จำนวน 15 คนๆละ 300 บาท งบประมาณ 4,500 บาท
- 5.ศพด.วัดทุ่งสว่าง จำนวน 70 คนๆละ 300 บาท งบประมาณ 21,000 บาท
- 6.ศพด.วัดศรีสุนทรिकावास จำนวน 30 คนๆละ 300 บาท งบประมาณ 9,000 บาท

ค่าจัดการเรียนการสอน

จำนวน 360,400 บาท

ค่าจัดการเรียนการสอน จำนวน 360,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 2 – 5 ปี)

ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 6 แห่ง โดยคิดเป็นรายหัวจำนวนเด็ก 212

คนๆ ละ 1,700 บาท

รวมเป็นเงิน 360,400 บาท (ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2562)

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

3274

ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 293 ข้อ 5]

รายละเอียดดังนี้

1.ศพด.บ้านค้อ จำนวน 33 คนๆละ 1,700 บาท งบประมาณ 56,100 บาท

2.ศพด.บ้านหลุมข้าว จำนวน 42 คนๆละ 1,700 บาท งบประมาณ 71,400 บาท

3.ศพด.บ้านนาสี จำนวน 22 คนๆละ 1,700 บาท งบประมาณ 37,400 บาท

4.ศพด.วัดลำดวน จำนวน 15 คนๆละ 1,700 บาท งบประมาณ 25,500 บาท

5.ศพด.วัดทุ่งสว่าง จำนวน 70 คนๆละ 1,700 บาท งบประมาณ 119,000 บาท

6.ศพด.วัดศรีสุนทรภิบาล จำนวน 30 คนๆละ 1,700 บาท งบประมาณ 51,000 บาท

ค่าหนังสือเรียน

จำนวน

42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 – 5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 6 แห่ง โดยคิดเป็นรายหัวจำนวนเด็ก 212 คนๆละ 200 บาท รวมเป็นเงิน 42,400 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 293 ข้อ 5]

1.ศพด.บ้านค้อ จำนวน 33 คนๆละ 200 บาท งบประมาณ 6,600 บาท

2.ศพด.บ้านหลุมข้าว จำนวน 42 คนๆละ 200 บาท งบประมาณ 8,400

บาท

3.ศพด.บ้านนาสี จำนวน 22 คนๆละ 200 บาท งบประมาณ 4,400 บาท

4.ศพด.วัดลำดวน จำนวน 15 คนๆละ 200 บาท งบประมาณ 3,000 บาท

5.ศพด.วัดทุ่งสว่าง จำนวน 70 คนๆละ 200 บาท งบประมาณ 14,000

บาท

6.ศพด.วัดศรีสุนทรภิบาล จำนวน 30 คนๆละ 200 บาท งบ

ประมาณ 6,000 บาท

ค่าอุปกรณ์การเรียน

จำนวน

42,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนสำหรับเด็กปฐมวัย (อายุ 3 – 5 ปี) ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ทั้ง 6 แห่ง โดยคิดเป็นรายหัวจำนวนเด็ก 212 คนๆละ 200 บาท รวมเป็นเงิน 42,400 บาท (ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2562) ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 294 ข้อ 8]

1.ศพด.บ้านค้อ จำนวน 33 คนๆละ 200 บาท งบประมาณ 6,600 บาท

2.ศพด.บ้านหลุมข้าว จำนวน 42 คนๆละ 200 บาท งบประมาณ 8,400 บาท

3.ศพด.บ้านนาสี จำนวน 22 คนๆละ 200 บาท งบประมาณ 4,400 บาท

4.ศพด.วัดลำดวน จำนวน 15 คนๆละ 200 บาท งบประมาณ 3,000 บาท

5.ศพด.วัดทุ่งสว่าง จำนวน 70 คนๆละ 200 บาท งบประมาณ 14,000 บาท

6.ศพด.วัดศรีสุนทรिकावास จำนวน 30 คนๆละ 200 บาท งบประมาณ 6,000 บาท

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน 1,038,800 บาท
สนับสนุนค่าใช้จ่ายโครงการอาหารกลางวันศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 6 แห่ง

จัดสรร 100 % ทุกสังกัด ได้แก่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.)

ที่ อปท. จัดตั้งขึ้นเองและรับถ่ายโอน (ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10

มิถุนายน 2562) จำนวน 212 คนอัตราคนละ 20 บาทต่อวัน จำนวน 245

วัน รวมเป็นเงิน 1,038,800 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้อง

ถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ตั้ง

จ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัย

เรียนและประถมศึกษา [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 292

ข้อ 4] รายละเอียดดังนี้

1.ศพด.บ้านค้อ จำนวน 33 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน

งบประมาณ 161,700 บาท

2.ศพด.บ้านหลุมข้าว จำนวน 42 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน

งบประมาณ 205,800 บาท

3.ศพด.บ้านนาสี จำนวน 22 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน

งบประมาณ 107,800 บาท

4.ศพด.บ้านวัดลำดวน จำนวน 15 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน

งบประมาณ 73,500 บาท

5.ศพด.วัดทุ่งสว่าง จำนวน 70 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน

งบประมาณ 343,000 บาท

6.ศพด.ศรีสุนทรिकाวาส จำนวน 30 คนๆละ 20 บาท จำนวน 245 วัน

งบประมาณ 147,000 บาท

เงินสำหรับพัฒนาผู้ประกอบการวิชาชีพครูในสังกัด

จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าสำหรับพัฒนาผู้ประกอบการวิชาชีพครูในสังกัด

จำนวน 12 คนๆ ละ จำนวน 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 120,000 บาท

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว

3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

1.ศพด.วัดลำดวน จำนวน 1 คนๆ ละ 10,000 บาท งบประมาณ 10,000 บาท

2.ศพด.วัดทุ่งสว่าง จำนวน 3 คนๆ ละ 10,000 บาท งบประมาณ 30,000 บาท

3.ศพด.วัดศรีสุนทรทริกาวาส จำนวน 2 คนๆ ละ 10,000 บาท งบประมาณ 20,000 บาท

4.ศพด.บ้านหลุมข้าว จำนวน 3 คนๆ ละ 10,000 บาท งบประมาณ 30,000 บาท

5.ศพด.บ้านค้อ จำนวน 2 คนๆ ละ 10,000 บาท งบประมาณ 20,000 บาท

6.ศพด.บ้านนาสี จำนวน 1 คนๆ ละ 10,000 บาท งบประมาณ 10,000 บาท

ค่าวัสดุ

รวม 1,749,491 บาท

ค่าอาหารเสริม (นม)

จำนวน 1,749,491 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการอาหารเสริม (นม) จัดสรรให้เด็กเล็ก , เด็กอนุบาล และเด็ก ป. 1 - ป. 6 ใช้ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2562 ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3274 ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 290 ข้อ 2]

- ร.ร. สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.)

โรงเรียนในเขตตำบลเขื่อน้ำ จำนวน 6 แห่ง เด็กจำนวน 701 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน (จำนวน 52 สัปดาห์) รวมเป็นเงิน 1,400,742.20 บาท

1) โรงเรียนบ้านเขื่อน้ำ จำนวน 45 คนๆละ 7.37บาท จำนวน 260 วัน งบประมาณ 86,229 บาท

2) โรงเรียนบ้านหลุมข้าว จำนวน 137 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน งบ

ประมาณ 262,519.40 บาท

3)โรงเรียนบ้านเทื่อม จำนวน 246 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน

งบประมาณ 171,385.20 บาท

4) โรงเรียนบ้านนาสี จำนวน 75 คนๆละ 7.37บาท จำนวน 260 วัน

งบประมาณ 143,715 บาท

5) โรงเรียนบ้านค้อ จำนวน 131 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน

งบประมาณ 251,022.20 บาท

6)โรงเรียนบ้านโนนสะอาด จำนวน 67 คนๆละ7.37 บาทจำนวน 260 วัน

งบประมาณ 128,385.40 บาท

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (ศพด.) ที่ อปท. จัดตั้งขึ้นเองและรับถ่ายโอน

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตตำบลเขื่อน้ำ จำนวน 6 แห่ง จำนวนเด็ก 212 คนๆ

ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน (จำนวน 52 สัปดาห์) รวมงบ

ประมาณ 440,726 บาท

1) ศพด.วัดลำดวน จำนวน 15 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน

งบประมาณ 28,743 บาท

8) ศพด.วัดทุ่งสว่าง จำนวน 70 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน

งบประมาณ 134,134 บาท

9) ศพด.วัดศรีสุนทรिकावास จำนวน 30 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260

วัน งบประมาณ 57,486 บาท

10) ศพด.บ้านหลุมข้าว จำนวน 42 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน

งบประมาณ 80,480.60 บาท

11) ศพด.บ้านค้อ จำนวน 33 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน

งบประมาณ 63,234.60 บาท

12) ศพด.บ้านนาสี จำนวน 22 คนๆ ละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน

งบประมาณ 42,156.40 บาท

รวมเป็นเงิน 1,749,490.60 บาท

งบเงินอุดหนุน

รวม 2,804,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 2,804,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

จำนวน 2,804,000 บาท

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวัน เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุน
สำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน จัดสรรให้เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1 - ป. 6
ใช้ข้อมูลจำนวนเด็ก ณ วันที่ 10 มิถุนายน 2562)

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการอาหารกลางวันโรงเรียนในเขตตำบลเขื่อน
น้ำ จำนวน 6 แห่ง จำนวนนักเรียน 701 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200
วัน รวมเป็นเงิน 2,804,000 บาท จัดสรร 100 % ทุกสังกัด ได้แก่ ร.ร
. สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ การศึกษาขั้นพื้นฐาน (สพฐ.) ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 3149 ลงวัน
ที่ 19 มิถุนายน 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการ
ศึกษา งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 291 ข้อ 3] รายละเอียดดังนี้

- 1) โรงเรียนบ้านเขื่อนน้ำ จำนวน 45 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน
งบประมาณ 180,000 บาท
- 2) โรงเรียนบ้านหลุมข้าว จำนวน 137 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน
งบประมาณ 548,000 บาท
- 3)โรงเรียนบ้านเทื่อม จำนวน 246 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน
งบประมาณ 984,000 บาท
- 4) โรงเรียนบ้านนาสี จำนวน 75 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน
งบประมาณ 300,000 บาท
- 5) โรงเรียนบ้านค้อ จำนวน 131 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน
งบประมาณ 524,000 บาท
- 6) โรงเรียนบ้านโนนสะอาด จำนวน 67 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน
งบประมาณ 268,000 บาท

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,935,160 บาท
งบบุคลากร	รวม	185,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	185,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	185,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของพนักงานส่วนตำบล สำนักงานปลัด จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

- นักวิชาการสาธารณสุข เป็นเงิน 185,400 บาท

งบดำเนินงาน	รวม	1,449,760 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	144,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	144,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข ดังนี้ ค่าตอบแทนอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติหน้าที่ในการดูแลผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง จำนวน 2 อัตรา ๆ ละ 6,000 บาท

เป็นเงิน 144,000 บาท

ค่าใช้สอย	รวม	1,245,760 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	1,025,760 บาท

- ค่าจ้างเหมาบริการผู้ปฏิบัติงานหน่วยกู้ชีพ จำนวน 6 คน
คนละ 5,580 บาท ตั้งไว้ 401,760 บาท

- ค่าจ้างเหมาบริการเก็บขยะมูลฝอย จำนวน 3 คน
คนละ 9,000 บาท ตั้งไว้ 324,000 บาท

- ค่าใช้จ่ายในการกำจัดขยะมูลฝอยชุมชน (เทศบาลนครอุดรธานี) ตั้งไว้ 300,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

รวมเป็นเงิน 1,025,760 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการป้องกันแก้ไขปัญหามลพิษสัมพันธก่อนวัยอันควร

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่จัดงาน
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการจัดงาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการทำงาน ค่าของสมนาคุณในการทำงาน
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก
ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมาบริการ
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการทำงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การทำงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข
[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 256 ข้อ 1]

โครงการป้องกันและแก้ไขโรคไข้เลือดออก

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่จัดงาน
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการจัดงาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการทำงาน ค่าของสมนาคุณในการทำงาน
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก
ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมาบริการ
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการทำงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
การทำงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข
[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 256 ข้อ 3]

โครงการเปลี่ยนขยะเป็นทุน ลดปริมาณขยะในชุมชน

จำนวน

80,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่จัดงาน
 ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการจัดงาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์
 ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร
 ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการทำงาน ค่าของสมนาคุณในการจัดงาน
 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก
 ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมาบริการ
 และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
 ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น
 พ.ศ.2557 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน
 การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ
 องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
 ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข
 [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 267 ข้อ 1]

โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระปณิธานของ
 ศาสตราจารย์ ดร. สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์
 อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยราชนารี

จำนวน

50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการฉีดวัคซีน และค่าสำรวจบันทึกการขึ้นทะเบียนสัตว์
 ค่าวัสดุและอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ในการดำเนินการป้องกันและควบคุม
 โรคพิษสุนัขบ้า ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่า
 จ้างเหมาบริการและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการดำเนินงาน ตามหนังสือกรม
 ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 1203 ลงวันที่ 15
 มิถุนายน 2558 ประกอบกับหนังสือจังหวัดอุดรธานี ด่วนที่
 สุด ที่ อด 0023.16/1574 ลงวันที่ 10 พฤษภาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุด
 หนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข
 สุข
 [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 256 ข้อ 2]

ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	60,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่างๆ เลือด สายยาง และอื่นๆ ที่ปรากฏในบัญชีจำแนกงบประมาณรายจ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานบริหารงานทั่วไป งานบริหารทั่วไป)		
งบเงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	300,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน		
เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข จำนวน 300,000 บาท สุข เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับหมู่บ้าน จำนวน 15 หมู่บ้าน ละ 20,000 บาท เป็นเงิน 300,000 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข) [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 256 ข้อ 4] - เงินอุดหนุนสำหรับการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขเพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับหมู่บ้าน จำนวน 15 หมู่บ้าน ละ 20,000 บาท เป็นเงิน 300,000 บาท ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานสาธารณสุข งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข) [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 256 ข้อ 4]		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	30,000 บาท
งบลงทุน	รวม	30,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,000 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
เลนส์ซูม	จำนวน	8,000 บาท
เลนส์ซูม		
เลนส์ซูม เลนส์กล้องถ่ายภาพ 70-300 มม. เลนส์ซูมเทเลโฟโต้ ค่ารับ แสง f/4.5-6.3 จำนวน 1 เลนส์ เป็นเงิน 8,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินราย ได้		
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม สงเคราะห์ ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ปรากฏในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ จึงกำหนดราคาตามราคาในท้องถิ่นทั่วไป		
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล * ราคา 22,000 บาท	จำนวน	22,000 บาท
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล * ราคา 22,000 บาท จำนวน 1 เครื่อง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2562) รายละเอียดคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีคุณลักษณะ อย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้ 1. ในกรณีที่หน่วยความจำ ๑ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อย กว่า 4 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่ น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผล ด้าน กราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ 2. ในกรณีที่หน่วยความจำ ๑ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อย กว่า 6 MB ต้องมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่ น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่ม สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ ความสามารถในการประมวลผลสูง - มีหน่วยความจำ ๑ หลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB		

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	1,323,940 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,163,940 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,163,940 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	693,240 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของพนักงาน
องค์การบริหารส่วนตำบล กองสวัสดิการสังคม จำนวน 2 อัตรา ตั้งจ่าย
จากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สังคมสงเคราะห์ ดังนี้

- ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม เป็นเงิน 399,360 บาท
- นักพัฒนาชุมชน เป็นเงิน 293,880 บาท
- รวมเป็นเงิน 693,240 บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล กองสวัสดิการสังคม
ตามบัญชีอัตราเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น
ท้ายประกาศคณะกรรมการมาตรฐานบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น
(ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2556 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ ดังนี้

- พนักงานส่วนตำบล ประเภทผู้อำนวยการท้องถิ่น ตำแหน่งผู้อำนวยการกอง
สวัสดิการสังคม
- จำนวน 1 อัตรา (3,500 บาท/เดือน) เป็นเงิน 42,000 บาท

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	269,280 บาท
---------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนประจำปี ของลูกจ้าง
ประจำ กองสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์ ดังนี้

- นักพัฒนาชุมชน เป็นเงิน 269,280 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	155,280 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าตอบแทนพิเศษ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ กองสวัสดิการสังคม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม สงเคราะห์ ดังนี้ - ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน เป็นเงิน 155,280 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	4,140 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างตามภารกิจ กองสวัสดิการสังคม จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม สงเคราะห์ ดังนี้ รวมเป็นเงิน 4,140 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	160,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	50,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์		
เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษา ของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์		

ค่าใช้จ่าย

รวม

70,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จำนวน

30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าตัด
สิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่
(รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจาย
เสียง

โทรศัพท์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน
ต่างๆ ค่าบริการรับใช้ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา
ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์
ตลอดจนค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ตั้งจ่ายจากเงินราย
ได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์

รายจ่ายเนื่องจากการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร

จำนวน

40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายาน
พาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับยานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่า
จ้างคนหาบหาม และอื่นๆ ทำนองเดียวกัน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่าย
เนื่องในการเดินทางไปราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคม
สงเคราะห์

หมายเหตุ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถตั้งงบประมาณรายจ่าย
เพื่อการเดินทางไปราชการต่างประเทศและการศึกษาดูงานทั้งในประเทศ
และต่างประเทศ โดยนำฐานรายได้ทุกประเภทและรวมถึงเงินอุดหนุนทั่วไป
ที่ต้องนำมาจัดทำงบประมาณ ตามระเบียบว่าด้วยวิธีการงบประมาณฯ
ของปีงบประมาณที่ผ่านมา มาคิดคำนวณการตั้งงบประมาณตามอัตรา
(รายได้ไม่เกิน 50 ล้านบาท ให้ตั้งงบประมาณได้ไม่เกิน 3 %

งบประมาณปี พ.ศ. 2561 ตั้งไว้ 55,016,349 บาท คิดคำนวณอัตราร้อยละ 3 คือ $55,016,349 \times 0.03 = 1,650,490$ บาท) ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ค่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3446 ลงวันที่ 19

ตุลาคม 2548

ค่าวัสดุ	รวม	40,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน

งาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด และอื่นๆ ที่ปรากฏในบัญชีจำแนกงบประมาณรายจ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง และอื่นๆ ที่ปรากฏในบัญชีจำแนกงบประมาณรายจ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานสังคมสงเคราะห์ งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,770,040 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,655,040 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,655,040 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,152,540 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของพนักงานส่วนตำบล กองช่าง จำนวน 4 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

- ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นเงิน 385,980 บาท
- วิศวกรโยธา เป็นเงิน 185,400 บาท
- นายช่างโยธา เป็นเงิน 299,520 บาท
- นายช่างโยธา เป็นเงิน 140,820 บาท
- นายช่างไฟฟ้า เป็นเงิน 140,820 บาท

รวมเป็นเงิน 1,152,540 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	21,300 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานส่วนตำบล กองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) ดังนี้		
- เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวพนักงานส่วนตำบล กองช่าง จำนวน 1 อัตรา เป็นเงิน 21,300 บาท		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล กองช่าง ประเภท อำนวยท้องถิ่น ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ระดับต้น จำนวน 1 อัตรา (3,500 บาท/เดือน) ตามบัญชีอัตราเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น ท้ายประกาศคณะกรรมการมาตรฐานบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2556 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	413,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าตอบแทนพิเศษ ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป กองช่าง ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน) ดังนี้		
- ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นเงิน 149,160 บาท		
- ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า เป็นเงิน 156,240 บาท		
- คนงานทั่วไป เป็นเงิน 108,000 บาท		
รวมเป็นเงิน 413,400 บาท		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	25,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป กองช่าง จำนวน 3 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน		

งบดำเนินงาน	รวม	200,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	20,000 บาท
เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาของบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
------------	-----	------------

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าตัดสิ่งปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าบริการรับใช้ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ตลอดจนค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ตั้งไว้ 30,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร จำนวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสำหรับยานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม และอื่นๆ ทำนองเดียวกัน และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องจ่ายเนื่องในการเดินทางไปราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน หมายเหตุ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นสามารถตั้งงบประมาณรายจ่ายเพื่อการเดินทางไปราชการต่างประเทศและการศึกษาดูงานทั้งในประเทศและต่างประเทศ โดยนำฐานรายได้ทุกประเภทและรวมถึงเงินอุดหนุนทั่วไปที่ต้องนำมาจัดทำงานงบประมาณ ตามระเบียบว่าด้วยวิธีการงบประมาณฯ ของปีงบประมาณที่ผ่านมา มาคิดคำนวณการตั้งงบประมาณตามอัตรา (รายได้ไม่เกิน 50 ล้านบาท ให้ตั้งงบประมาณได้ไม่เกิน 3 %

งบประมาณปี พ.ศ. 2561 ตั้งไว้ 55,016,349 บาท คิดคำนวณอัตราร้อย

ละ 3 คือ $55,016,349 \times 0.03 = 1,650,490$ บาท) ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 3446 ลงวันที่ 19

ตุลาคม 2548

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น พิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า และอื่นๆ ที่ปรากฏในบัญชีจำแนกงบประมาณรายจ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง และอื่นๆ ที่ปรากฏในบัญชี จำแนกงบประมาณรายจ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

งบลงทุน	รวม	135,000 บาท
---------	-----	-------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	135,000 บาท
-------------	-----	-------------

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เครื่องเจาะคอนกรีต	จำนวน	135,000 บาท
--------------------	-------	-------------

เครื่องเจาะคอนกรีต จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 135,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน ครุภัณฑ์ดังกล่าวไม่ปรากฏในบัญชี

ราคามาตรฐาน

ครุภัณฑ์ จึงกำหนดราคาตามราคาในท้องถิ่นทั่วไป

งบเงินอุดหนุน	รวม	780,000 บาท
---------------	-----	-------------

เงินอุดหนุน	รวม	780,000 บาท
-------------	-----	-------------

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบ้านผือ ในการขยายเขตไฟฟ้า	จำนวน	780,000 บาท
--	-------	-------------

อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอบ้านผือ ในการขยายเขตไฟฟ้า ตั้งจ่าย
จากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน งานบริหารงานทั่ว
ไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน)

1.โครงการขยายเขตไฟฟ้า บ้านจั่ว หมู่ที่ 8

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบการขยายเขตไฟฟ้าบ้านจั่ว หมู่ที่ 8

จากนาพือสี ภูริศรี ถึง วัดป่ารัตนวราราม ระยะทาง 400 เมตร (แผน
พัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.2561 - 2565 หน้า 229 ข้อ 372)

2.โครงการขยายเขตไฟฟ้า บ้านเทื่อม หมู่ที่ 11

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบการขยายเขตไฟฟ้าบ้านเทื่อม หมู่ที่ 11

จากโนนป่าพอก - วัดป่าบ้านค้อ ระยะทาง 400 เมตร (แผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2561 - 2565 หน้า 238 ข้อ 393)

3.โครงการขยายเขตไฟฟ้า บ้านเทื่อม หมู่ที่ 12

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบการขยายเขตไฟฟ้าบ้านเทื่อม หมู่ที่ 12

จากวัดป่าโนนวิเวก - นานางสมหวัง ระยะทาง 800 เมตร (แผนพัฒนาท้องถิ่น
พ.ศ.2561 - 2565 หน้า 240 ข้อ 397)

งานไฟฟ้าถนน	รวม	1,000,000 บาท
งบลงทุน	รวม	1,000,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	1,000,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกลาน หมู่ 5	จำนวน	500,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านโคกลาน หมู่ 5 สายบ้านโคกลาน - บ้านค้อ เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 6 เมตร ยาว 162 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 972 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ เป็นเงิน 500,000 บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 118 ลำดับที่ 47 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองปลาชี หมู่ 9	จำนวน	500,000 บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองปลา ชี หมู่ 9 สายบ้านหนองปลาชี - บ้านศรีบุญเรือง เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5 เมตร ยาว 193 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 962 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อน้ำ เป็นเงิน 500,000 บาท เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 129 ลำดับที่ 80 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานเคหะและชุมชน		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	650,025 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	550,025 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	550,025 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในโครงการประกวดหมู่บ้านสะอาด	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่จัดงาน

ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการจัดงาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์

ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร

ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการทำงาน ค่าของสมนาคุณในการทำงาน

ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก

ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมาบริการ

และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการทำงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

ท้องถิ่น พ.ศ.2557

และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการทำงาน

การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร

ปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน

[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 273 ข้อ 11]

โครงการเด็กและเยาวชนรุ่นใหม่ใส่ใจครอบครัว

จำนวน

86,325 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่จัดงาน
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการจัดงาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการทำงาน ค่าของสมนาคุณในการทำงาน
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก
ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมาบริการ
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการทำงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการทำงาน
การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งเสริมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน

[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 260 ข้อ 8]

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและประชาชนทั่วไปตำบลเขื่อนน้ำ

จำนวน

234,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่จัดงาน
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการจัดงาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการจัดงาน ค่าของสมนาคุณในการจัดงาน
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก
ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมาบริการ
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งเสริมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน

[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 260 ข้อ 9]

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพเนื่องในวันสตรีสากล

จำนวน

20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่จัดงาน
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการจัดงาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการทำงาน ค่าของสมนาคุณในการจัดงาน
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก
ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมาบริการ
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน

[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 259 ข้อ 6]

โครงการส่งเสริมสุขภาพกาย สุขภาพใจ ผู้สูงอายุตำบลเขื่อนน้ำ

จำนวน 158,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่จัดงาน
ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการจัดงาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร
ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการทำงาน ค่าของสมนาคุณในการทำงาน
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก
ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมาบริการ
และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการทำงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการทำงาน
การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน

[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 259 ข้อ 7]

งบเงินอุดหนุน

รวม 100,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 100,000 บาท

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนโครงการส่งเสริมกลุ่มอาชีพต่างๆ ในพื้นที่ตำบลเขื่อนน้ำ

จำนวน 100,000 บาท

ตามพระราชบัญญัติ กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจ

ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (6) การส่งเสริม การ
ฝึก

และประกอบอาชีพ เพื่ออุดหนุนกลุ่มอาชีพในตำบลเขื่อนน้ำ เป็นค่าวัสดุ
อุปกรณ์ต่างๆ

ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าจ้างเหมาต่างๆ ค่าอาหาร

ปรากฏในแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	435,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	435,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	340,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	120,000 บาท
-------------------------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่จัดงาน
 ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการจัดงาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์
 ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร
 ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการจัดงาน ค่าของสมนาคุณในการจัดงาน
 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก
 ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมาบริการ
 และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
 ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
 การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งเสริมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
 ปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ
 [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 298 ข้อ 4]

โครงการจัดงานกีฬาประเพณีตำบลเขื่อน้ำต้ายภัยยาเสพติด

จำนวน

220,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่จัดงาน
 ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด-ปิดการจัดงาน ค่าวัสดุ เครื่องเขียน และอุปกรณ์
 ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์ ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสื่อสาร
 ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ในการจัดงาน ค่าของสมนาคุณในการจัดงาน
 ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร ค่าเช่าที่พัก
 ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างเหมาบริการ
 และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการจัดงาน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
 ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
 และระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
 การจัดการแข่งขันกีฬาและส่งเสริมกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
 ปกครอง
 ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้
 [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 298 ข้อ 5]

ค่าวัสดุ

รวม

95,000 บาท

วัสดุกีฬา

จำนวน

95,000 บาท

เพื่อจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬาให้กับหมู่บ้านในเขตตำบลเขื่อน้ำ จำนวน 15 หมู่
 บ้านๆ

ละ 6,000 บาท เป็นเงิน 95,000 บาท

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรมและนันทนาการ งานกีฬาและนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น	รวม	75,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	75,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	75,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ หมู่ 1 - 15 จำนวน 75,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟของหมู่บ้านใน
ความรับผิดชอบ

ทั้ง 15 หมู่บ้าน ตั้งไว้ 75,000 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 297 ข้อ 1]

หมายเหตุ การสนับสนุนขององค์การบริหารส่วนตำบล องค์การบริหารส่วน
ตำบล

ขนาดกลางและองค์การบริหารส่วนตำบลขนาดเล็กอาจสนับสนุนเป็นเงิน
เพื่อให้ใช้จ่ายในด้านบุคลากร วัสดุ ครุภัณฑ์ และการปรับปรุงซ่อมแซม
อาคาร

หรือสิ่งก่อสร้างอื่น ได้ไม่เกินร้อยละสามของรายได้ของปีงบประมาณที่ผ่านมา
โดยไม่รวมเงินอุดหนุนจากรัฐ (รายได้ของปีงบประมาณที่ผ่านมาโดยไม่รวม
เงินอุดหนุน

จากรัฐ เป็นเงิน 55,016,349 คิดคำนวณอัตราร้อยละ 3 คือ

55,016,349 X 0.03 = 1,650,490 บาท) ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย

ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 74 ลงวันที่ 8 มกราคม 2553

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	1,404,300 บาท
งบบุคลากร	รวม	665,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	665,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	359,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ของพนักงานส่วนตำบล

กองส่งเสริมการเกษตร จำนวน 1 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร

- ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร เป็นเงิน 359,400 บาท

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนตำบล กองส่งเสริมการเกษตร

ตามบัญชีอัตราเงินประจำตำแหน่งของพนักงานส่วนท้องถิ่น

ท้ายประกาศคณะกรรมการมาตรฐานบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

เรื่อง กำหนดมาตรฐานกลางบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น

(ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2556 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร ดังนี้

- พนักงานส่วนตำบล ประเภทอำนวยการท้องถิ่น ตำแหน่งผู้อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น

จำนวน 1 อัตรา (3,500 บาท/เดือน) เป็นเงิน 42,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
----------------------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน และค่าตอบแทนพิเศษ ของพนักงานจ้างทั่วไป

กองส่งเสริมการเกษตร จำนวน 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร ดังนี้

- คนงานทั่วไป 1 อัตรา เป็นเงิน 108,000 บาท

- คนสวน 1 อัตรา เป็นเงิน 108,000 บาท

รวมเป็นเงิน 216,000 บาท

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ของพนักงานจ้างทั่วไป กองส่งเสริมการเกษตร จำนวน 2 อัตรา ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร ดังนี้ รวมเป็นเงิน 48,000 บาท		
งบดำเนินงาน	รวม	714,400 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของพนักงานองค์การ บริหาร ส่วนตำบล พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป ที่ปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร		
ค่าใช้จ่าย	รวม	644,400 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	104,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักรีด ค่าตัด สิ่งปฏิภูม ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณา และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจาย เสียง โทรศัพท์ โรงมหรสพ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ต่างๆ ค่าบริการรับใช้ ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าติดตั้งไฟฟ้า ค่าติดตั้งประปา ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ตลอดจนค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่จำเป็น ตั้งไว้ 20,000 บาท - ค่าจ้างเหมาบริการเพาะชำกล้าไม้ และงานที่เกี่ยวกับงานส่งเสริมการ เกษตร จำนวน 1 คน คนละ 7,000 บาท ตั้งไว้ 84,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร รวมเป็นเงิน 104,000 บาท		

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ในเขตพื้นที่องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ	จำนวน	50,000 บาท
--	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ โดยมีค่าใช้จ่ายในการจ้างเหมา

ปรับปรุงภูมิทัศน์ ซื่อพันธุ์พืช วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ที่ใช้ในการปรับปรุงภูมิทัศน์

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

พ.ศ. 2560 และหนังสือด่วนที่ ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว119 ลว 7

มีนาคม 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร

[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 287 ข้อ 1]

โครงการพัฒนาศักยภาพกรรมการบริหารศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตำบลเขื่อนน้ำ	จำนวน	38,400 บาท
---	-------	------------

-เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาศักยภาพกรรมการบริหารศูนย์บริการ

และถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรตำบลเขื่อนน้ำ โดยมีค่าใช้จ่ายจัดอบรม ดูงาน

ค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการฯ

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และหนังสือด่วนที่สุด

ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว119 ลว 7 มีนาคม 2561

ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร

[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 273 ข้อ 10]

โครงการส่งเสริมพัฒนาการเกษตรตำบลเขื่อนน้ำ

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาการเกษตรตำบลเขื่อนน้ำ

โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าจัดอบรมเกษตรกร ค่าจัดซื้อวัสดุเกษตร ค่าส่งเสริมการทำการแปรงสาธิต และส่งเสริมสนับสนุนศูนย์การเรียนรู้การเกษตรทุกศูนย์

ในเขตตำบลเขื่อนน้ำ ทั้งด้านพืช สัตว์ ประมง และการป้องกันโรค

-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ

การฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

และหนังสือด่วนที่ ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว119 ลว 7 มีนาคม 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 271 ข้อ 4]

โครงการสำรวจข้อมูลเพื่อจัดทำแผนพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียงท้องถิ่น (ด้านการเกษตรและแหล่งน้ำ : LSEP)

จำนวน

12,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสำรวจข้อมูลเพื่อจัดทำแผนพัฒนาเศรษฐกิจ

พอเพียงท้องถิ่น (ด้านการเกษตรและแหล่งน้ำ : LSEP)โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย

ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าพาหนะ ค่าแบบสำรวจ ค่าเก็บข้อมูลตามแบบสำรวจ

-เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 08102/ว 244 ลว 2 ก.พ. 2559

เรื่อง การสำรวจข้อมูล

เพื่อจัดทำแผนพัฒนาเศรษฐกิจพอเพียงท้องถิ่น (ด้านการเกษตรและแหล่งน้ำ)

(Local Sufficiency Economy Plan : LSEP) และหนังสือด่วนที่สุด

ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว119 ลว 7 มีนาคม 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 271 ข้อ 5]

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชตามแนวพระราชดำริฯ

จำนวน

350,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชตามแนวพระราชดำริ

สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา

โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าจัดทำกิจกรรมต่างๆ ตามแนวทางการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน

การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559

และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

และหนังสือด่วนที่ ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว119 ลว 7 มีนาคม 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 270 ข้อ 3]

โครงการอนุรักษ์พันธุทรัพยากรธรรมชาติในเขตตำบลเขื่อนน้ำ

จำนวน

40,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอนุรักษ์พันธุทรัพยากรธรรมชาติ

โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วยค่าจัดทำกิจกรรมปลูก บำรุง ต้นไม้ กิจกรรมปลูกหญ้าแฝก

หรือจ้างเหมากำจัดวัชพืชไหลทางและแหล่งน้ำ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน

การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ อปท. พ.ศ. 2559

และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

และหนังสือด่วนที่ ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว119 ลว 7 มีนาคม 2561

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 270 ข้อ 2]

ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตรต่างๆ เช่น มีดตัดหญ้า กรรไกร กระถาง พันธุ์พืช พันธุ์ปลา พันธุ์สัตว์ วัสดุบำรุงดิน วัสดุปลูก เป็นต้น ตามบัญชีจำแนกรายจ่ายงบประมาณ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ แผ่นกรองแสง และอื่นๆ ที่ปรากฏในบัญชีจำแนกงบประมาณรายจ่าย ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร		
งบลงทุน	รวม	24,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	24,500 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์		
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 *	จำนวน	22,000 บาท
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 * (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) พร้อมอุปกรณ์ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 22,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ (เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ณ วันที่ 15 มีนาคม 2558) รายละเอียดคุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้ - มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา พื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.8 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง จำนวน 1 หน่วย - หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory A159 รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB - มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพ โดยมีคุณลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดี		

กว่า ดังนี้

- 1) เป็นแผงวงจรเพื่อแสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลักที่มีหน่วยความจำขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
- 2) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพติดตั้งอยู่ภายในหน่วยประมวลผลกลางแบบ Graphics Processing Unit ที่สามารถใช้หน่วยความจำหลักในการแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB หรือ
- 3) มีหน่วยประมวลผลเพื่อแสดงภาพที่มีความสามารถในการใช้หน่วยความจำหลัก

ในการแสดงภาพ ขนาดไม่น้อยกว่า 2 GB

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือ ดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จำนวน 1 หน่วย
- มีDVD-RW หรือดีกว่า จำนวน 1 หน่วย
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวน ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง
- มีแป้นพิมพ์และเมาส์
- มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จำนวน 1 หน่วย

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA

จำนวน

2,500 บาท

เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA

ราคา 2,500 บาท จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 2,500 บาท

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการเกษตร งานส่งเสริมการเกษตร

คุณลักษณะพื้นฐาน ดังนี้

- มีกำลังไฟฟ้านอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts)
- สามารถสำรองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	670,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	670,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	450,000 บาท

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	220,000 บาท
--------------------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าชักฟอก ค่า
ดักสิ่งปฏิกูล

ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียม
และค่าลงทะเบียนต่างๆ ตั้งไว้ 10,000 บาท

- ค่าจ้างเหมาบริการ ตั้งไว้ 168,000 บาท

- ค่าเช่าที่ราชพัสดุในการผลิตน้ำประปาให้กับสำนักงานธนารักษ์พื้นที่
อุดรธานี

ตั้งไว้ 42,000 บาท รวมเป็นเงิน 220,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการตรวจคุณภาพน้ำประปา	จำนวน	25,000 บาท
-----------------------------------	-------	------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการตรวจคุณภาพน้ำประปา ตามมาตรา 66
มาตรา 67

มาตรา 68 แห่งพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล

พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา

[แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 288 ข้อ 1]

ค่าใช้จ่ายในการต่อใบอนุญาตใช้น้ำประปาบาดาล	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการต่อใบอนุญาตใช้น้ำประปาบาดาล ตาม มาตรา 66 มาตรา 67 มาตรา 68 แห่งพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครองส่วนท้องถิ่น และองค์การบริหาร ส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 288 ข้อ 2]		
ค่าใช้จ่ายในการเปลี่ยนแปลงทรายกรอง ถ่าน ระบบประปา/ระบบผิวดิน	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเปลี่ยนแปลงทรายกรอง ถ่าน ระบบ ประปา/ระบบผิวดิน ตามมาตรา 66 มาตรา 67 มาตรา 68 แห่งพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7)) พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 288 ข้อ 3]		
ค่าใช้จ่ายในการเป่าล้างทำความสะอาดบ่อบาดาลประปา ระบบประปา	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการล้างทำความสะอาดบ่อบาดาล ระบบประปา ตามมาตรา 66 มาตรา 67 มาตรา 68 แห่งพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2537 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 7)) พ.ศ. 2562 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา [แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 - 2565 หน้า 288 ข้อ 4]		

ค่าวัสดุ	รวม	220,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	70,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อท่อน้ำและอุปกรณ์ประปา และอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการผลิต
น้ำประปา

ตามบัญชีจำแนกรายจ่ายงบประมาณ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา

วัสดุอื่น	จำนวน	150,000 บาท
-----------	-------	-------------

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอื่นๆ ที่เกี่ยวกับการผลิตน้ำประปาที่จำเป็น

และไม่ปรากฏตามบัญชีจำแนกรายจ่ายงบประมาณ

ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ ปรากฏในแผนงานการพาณิชย์ งานกิจการประปา

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	14,263,755 บาท
งบกลาง	รวม	14,263,755 บาท
งบกลาง	รวม	14,263,755 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	106,254 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างในอัตราร้อยละ 5

ของอัตราค่าจ้าง (อัตราค่าจ้าง หมายถึง ค่าจ้างพนักงานจ้างและเงินเพิ่มต่างๆ

ของพนักงานจ้าง เป็นเงิน 1,565,040 บาท) คิดคำนวณอัตราร้อยละ 5 คือ

$$1,565,040 \times 0.05 = 78,252 \text{ บาท}$$

2. เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง

เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อัตราร้อยละ 5 ของเงินค่าจ้าง

และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว (อัตราค่าจ้าง หมายถึง ค่าจ้างพนักงานจ้าง

และเงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง เป็นเงิน 560,040 บาท) ตามหนังสือกรมส่งเสริม

การปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22

มกราคม 2557

คิดคำนวณอัตราร้อยละ 5 คือ $560,040 \times 0.05 = 28,002 \text{ บาท}$

รวมเป็นเงิน 106,254 บาท

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	10,813,200 บาท
-----------------------	-------	----------------

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ตั้งไว้ 10,813,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยการจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552

และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(ปรากฏในแผนงานงบกลาง งบกลาง)

เบี้ยยังชีพคนพิการ

จำนวน 2,400,000 บาท

เบี้ยยังชีพผู้พิการ ตั้งไว้ 2,400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้พิการ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความผู้พิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

พ.ศ. 2553 และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป (ปรากฏในแผนงานงบกลาง งบกลาง)

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

จำนวน 78,000 บาท

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส์

เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้ว

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548

ที่ มท 0891.3/ว 1468 ลงวันที่ 17 กรกฎาคม 2559 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

(ปรากฏในแผนงานงบกลาง งบกลาง)

สำรองจ่าย

จำนวน 400,000 บาท

สำรองจ่าย

เพื่อจ่ายในกรณีที่มีความจำเป็นเกิดขึ้น และการช่วยเหลือผู้ประสบภัยพิบัติกรณีฉุกเฉิน

ซึ่งไม่ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้ในหมวดใดหมวดหนึ่ง หรืองบประมาณที่ตั้งไว้ไม่เพียงพอ

ผู้บริหารจะได้จัดสรรตามระเบียบฯ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(ปรากฏในแผนงานงบกลาง งบกลาง)

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชน

จำนวน 20,000 บาท

- เงินสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชน

เพื่อจ่ายเป็นเงินสนับสนุนกองทุนสวัสดิการชุมชน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(ปรากฏในแผนงานงบกลาง งบกลาง)

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพชุมชนตำบลเขื่อนน้ำ

จำนวน

190,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพ เงินสมทบขององค์การบริหาร

ส่วนตำบลขนาดใหญ่หรือเทศบาล ต้องไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการ

สาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น

ควมที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199 ลงวันที่ 10 พฤศจิกายน 2552

และหนังสือกรมปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท. 0891.3/ว 1514

ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 2554 เป็นเงิน 190,000 บาท ตั้งจ่ายจากเงินราย

ได้

(ปรากฏในแผนงานงบกลาง งบกลาง)

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

จำนวน

256,301 บาท

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)

โดยให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินการจัดส่งเงินสมทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญฯ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 โดยคำนวณจากประมาณการรายรับตาม
ข้อบัญญัติ/

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี และมีให้นำรายรับประเภท

พันธบัตร เงินกู้

เงินที่มีผู้ถือให้ และเงินอุดหนุน มาคำนวณ โดยเทศบาลและเมืองพัทยา

ให้คำนวณในอัตราร้อยละ 2 องค์การบริหารส่วนจังหวัดและองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

ให้คำนวณในอัตราร้อยละ 1 ทศนิยม 2 ตำแหน่ง หรือหากประสงค์จะส่ง
เงินสมทบ

เป็นจำนวนเต็มบาท กรณีคำนวณแล้วมีเศษสตางค์ จะปัดทิ้งหรือจะปัดขึ้น
เป็น 1 บาท

ก็ได้โดยถือว่าได้ส่งเงินสมทบครบถ้วนถูกต้อง คิดคำนวณอัตราร้อยละ 1

ทศนิยม 2 ตำแหน่ง คือ $25,630,098.93 \times 0.01 = 256,301$ บาท

จึงขอตั้งงบประมาณรายจ่ายไว้เป็นเงิน 420,000 บาท ตามหนังสือสำนัก
งาน กบท.

ที่ มท 0808.5/ว 33 ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2556 และที่ มท. 0808.5/ว

34

ลงวันที่ 29 สิงหาคม 2556 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

(ปรากฏในแผนงานงบกลาง งบกลาง)



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ
เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ
เรื่อง งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำได้ตราข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ ขึ้นไว้ด้วยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ สาม ครั้งที่ ๒/๒๕๖๒ เมื่อวันที่ ๒๓ สิงหาคม ๒๕๖๒ และนายอำเภอบ้านผือพิจารณาอนุมัติแล้ว เมื่อวันที่ ๑๐ กันยายน ๒๕๖๒ ตามความนัยมาตรา ๘๗ วรรคสามแห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๗) พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับข้อ ๒๕ ของระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๑ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๔๓

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามระเบียบ กฎหมายกำหนด จึงอาศัยอำนาจตามความนัยมาตรา ๕๙ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ (รวมที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ ๗ พ.ศ. ๒๕๖๒) ประกาศใช้ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ เรื่อง งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ โดยมีผลใช้บังคับนับแต่วันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๒ เป็นต้นไป

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นายทวน ช่างแคน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ



สวนวิทยุกระจายเสียงวิทยุและวิทยุ สถานีวิทยุวิทยุวิทยุ
องค์การบริหารส่วนตำบลเขื่อนน้ำ
หมู่ที่ 159 ตำบลเขื่อนน้ำ ตำบลบ้านเขื่อน จังหวัดอุตรดิตถ์ 41160
โทร./โทรสาร 0 4221 9691 <http://www.khuenam.go.th>